
COMUNE   DI   CENADI
Provincia di Catanzaro

ORIGINALE Delibera N. 44 del 27/12/2024

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: REGOLAMENTO CONCESSIONI LOCULI CIMITERIALI. APPROVAZIONE.

L’anno duemilaventiquattro, addì ventisette del mese di dicembre, alle ore 16,30, convocato come
da avvisi consegnati a domicilio dal Messo Comunale, come da sua dichiarazione, si è riunito nella
sala delle riunioni, in sessione STRAORDINARIA di PUBBLICA convocazione, il Consiglio
Comunale, composto dai Sigg.

N° Cognome e Nome Carica Presenti Assenti
1 CASALINUOVO Francesco Sindaco-Presidente X
2 ESPOSITO Stefania Consigliere X
3 DEODATO Concetta Consigliere X
4 TOTINO Vincenzo Antonio Consigliere X
5 MONTESANO Leonardo Consigliere X
6 GRETO Palmina Consigliere X
7 TETI Giovanni Consigliere X
8 DE FAZIO Daniela Consigliere X
9 CASALINUOVO Alberto Consigliere X
10 PARISI Sandro Consigliere X
11 TRUGLIA Rosamaria Consigliere X

TOTALE In carica: 11 6 5

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale PRENESTINI  VINCENZO

Il Signor CASALINUOVO  FRANCESCO nella sua qualità di Sindaco-Presidente assume la
presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti ai sensi del D.Lgs.267/2000, dichiara
aperta la seduta ed invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Sentita la relazione del Sindaco – Presidente;

Premesso che si rende necessario regolamentare la concessione dei loculi cimiteriali con apposito
Regolamento;
Vista la proposta di deliberazione predisposta dal Responsabile dell’Area Tecnica, avente ad
oggetto: “Regolamento concessione loculi cimiteriali- Approvazione.”, che viene allegata alla
presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;

Visto  l’art. 42 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Acquisito il parere di cui all’art. 49, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, reso dal Responsabile
dell’Area Tecnica;

Con voti favorevoli unanimi favorevoli;

D E L I B E R A

1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del sotto esteso dispositivo;
2. di APPROVARE la sopra richiamata proposta di deliberazione predisposta dal

Responsabile dell’Area Tecnica, avente ad oggetto: “Regolamento concessione loculi
cimiteriali. Approvazione.”, che viene allegata alla presente per costituirne parte
integrante e sostanziale;

3. di APPROVARE l’allegato Regolamento per la concessione dei loculi cimiteriali,
composto da n. 31 articoli;

4. Dare atto che l’allegato Regolamento disciplina compiutamente la materia e pertanto
debbono intendersi abrogate tutte le precedenti disposizioni con esso contrastanti;

Successivamente, stante l’urgenza, con separata ed identica votazione,

D E L I B E R A
di DICHIARARE, IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE il presente provvedimento, ai
sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



PROPOSTA N. 4335
OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
REGOLAMENTO CONCESSIONI LOCULI CIMITERIALI. APPROVAZIONE.

PROPONENTE SERVIZIO TECNICO

VISTO il parere favorevole rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. delle leggi
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000 n.
267;

sotto il profilo della regolarità tecnica, della presente proposta
di deliberazione, esprime:

IL RESPONSABILE
TECNICO PARERE FAVOREVOLE 

Data 27-12-2024
Il Responsabile

GIANNINI VINCENZO

sotto il profilo della regolarità contabile e copertura finanziaria,
della presente proposta di deliberazione, esprime:

IL RESPONSABILE
CONTABILE

Data 
Il Responsabile



D.Lgs. Nr. 267/2000 art. 49 D.Lgs. Nr. 267/2000 Artt. 49 e 153
SERVIZIO TECNICO Vista la regolarità Contabile si esprime parere  e si attesta

che per l’impegno assunto esiste la copertura finanziaria.
Si esprime parere PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità Tecnica

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio
GIANNINI VINCENZO

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco-Presidente Il Segretario Comunale

FRANCESCO CASALINUOVO VINCENZO PRENESTINI

RELAZIONE  DI  PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, CERTIFICA che copia della presente
deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del comune per 15 giorni consecutivi dal ___________ al
___________ ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000.

Cenadi, li Il Segretario Comunale

VINCENZO PRENESTINI

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

Prot. Nr. ______ Cenadi lì

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  perché:

⁮ Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, T.U. 18/08/2000 Nr. 267);
⁮ Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione (art. 134, comma 3, T.U. 18/08/2000 Nr. 267);

Dalla Residenza comunale, li Il Segretario Comunale

VINCENZO PRENESTINI


